(e) *An fiat mutatio hominis in bestiam.*

num vitrorum institor: Ianio emptum bovem in stabulum abduxit, fœnum apposuit; bos pulmentis se vesci ait; dum Ianius attonitus currit, & arrepta bipenni ad prodigiosam pecudem recurrit, nihil præter funem reperit, quo se suspenderet, si pendere liberet. Taceo plura horum similia & causam inquirō metamorphoseos. Imprimis talia dæmonis opere & arte facta esse, negari non potest; non quod orcinus artifex hominem in veram belluam, vel belluam in hominem convertere queat, cùm anima humana interitū non sit obnoxia; nec ea possit informare corpus belluinum, convenientibus scilicet tam nobili spiritui dispositiōnibus & organis destitutum.

Igitur transformationes, quas oculis mortalium veterator obiicit, delusoriae sunt, deceptio, fascinatio. Aliquando acheronticus nebulō magos & sagos aliò transportatos, vel domi relictos, altissimo somno consopit, insomniisque deludit, ut putent se ibi esse, ubi non sunt, & ea agere, quæ non agunt; cùm interea ipse vel corpus lupi, ursi, capri &c. ex aëre, aqua, aliisque materia formatum assumit; vel verum lupum, ursum &c. impellit, agit, excitat, trahit, ducit; vel in eo ipse facit, quæ sibi magi dormientes videntur facere. Quid quod ex humorum vito, & atra bilis excessu phantasia nonnunquam ita mutatur, ut nonnulli tristitia efferati, putent se in bestias esse commutatos, induantque affectus lupinos, odiūmque gregis, aut hominum, ac proinde etiam desiderium eos invadendi, lacerandi, vorandi. Quem affectum medici *λυνατορια*, *λυναιγεωντια*, latinè *insaniam lupinam*. Sic Ajax emotus mente in pecorum gregem senvit, Vlyssem se putans discerpere. Potest etiam Panurgus stygius oculorum species seu simulacra corrumpere, aut eas per corporis alicujus interpositionem, vel per nimiam aëris agitationem impedire: aut formam objectam aliqua ratione vestire, ut non videantur proxima: aut si videntur, monstrosa appareant.

VI. (f) Quare fabulis accense Apuleium, in asinum migrantem, & Lycaonem in lupum, aliisque in alias bestias conversos. Quanquam, uti diximus, sèpiusque dicemus, sub ejusmodi fabulosis involucris multa ad mores spectantia viri doctissimi exprimere, & veluti hieroglyphice depingere voluerunt. Nam, uti suprà indicavimus, cùm Lycaon in lupum abiisse dicitur, significat feram regis illius crudelitatem, qua adversas & hospites immanni scelere trucidavit. Hecubam Priami regis uxorem grandevam in canem mutantam perhibent. Cur? quia malorum pondere pressa, & oppressa, reique indignitate victa, victores Græcos